SCİANT praeſentes et futuri, quod haec eſt carta Cyrographa, anno ab Incarnatione Domini Millesimo CCXLIII faſta, inter Dominum S. Priorem et Conventum de Brummore ex una parte, et Rogerum de la Putte et Editham uxorem ſuam ex altera. Scilicet, quod praediſus Rogerus et Editha uxor ſua, tradiſerunt, et conceiverunt, et quietum clamaverunt, ad vitam ipſorum, totum tenementum quod dictae Edithae evenit in dotem, de Hugone Fiche, in villa de Brummore, cum omnibus pertinenciis. Et dicti Prior et Conventus tenentur reddere, ſingulis annis, ad festum S. Michaelis, tres ſol. et VI denar. dictis Rogero et Edithae uxor ſuae, quamdiu ipſa vixerit. Si vero, quod abſit, praediſti Prior et Conventus dictum redditum, ſcilicet III ſol. et VI den. praenotato termino non ſolverint praedictis R et E uxor ſuae, licebit tenementum ſuum diſtringere, donec fuerit eis ſatisfactum. Tenentur etiam acquietare dictum Rogerum et E uxorem ſuam, de omnibus feclis tam comitatus quam Hundredi, et omnium aliarum Curiarum, et de omnibus taillagiis tam Regalibus quam aliis, dicto tenemento iſpectantibus. Hanc Convencionem fideliter et fine dolo tenendam, ex utraque parte affidaverunt. Et ad majorem ſecuritatem faciendam, alterno ſcripto ſigilla ſua appofuerunt. Hiis teſtibus, Ric. de Burle,

F f f 2

Johanne

*Johanne Baldewin, Johanne de Brummore, Rocelino de Burle,
Hugone de Lapolot, Philippo le Champiun; et multis alliis. Ap.
Madox, Formulare Anglicanum, p. 84.*

ART. III. *A Release of a yearly Rent in Dower.*

OMNIBUS Christi fidelibus ad quos praesens scriptum perver-
nerit, Nicholaa quae fui uxor *Willemi de Nafford* in *Bereford*
salutem in Domino. Noveritis me in pura et legitima viduae-
tate mea, relaxasse et omnino pro me et haeredibus meis vel af-
signatis quietum clamasse Domino *Fulconi de Lucy* Militi, et
haeredibus suis vel assignatis, totum Jus et clameum quod ha-
bui vel aliquo modo habere potui, in tribus solidatis redditus
quos ab eodem Domino *Fulcone* recipere solebam nomine Dotis
meae per annum, ad festum Sancti *Michaelis*, de tenemento quod
Johannes de Merehull tenuit in *Bereford*; Ita quod nec ego nec
haeredes mei vel assignati, nec aliquis nomine meo, aliquid ju-
ris vel clamii a praefato Domino *Fulcone* et haeredibus suis vel
assignatis, occasione dictorum trium solidorum redditus, decaete-
ro exigere vel vendicare poterimus. In cuius rei testimonium,
praesenti scripto Sigillum meum apposui. Datum *Berefordiae*
die *Lunae* in *Craftino S. Mariae Magdelenae*, Anno regni Regis
Edwardi decimo nono. *Ap. Formulare Anglicanum, p. 381.*

No II.

No. II. P. 239.

ART. I. *A Feoffment in Frankmarriage of Land, a Capital Mansion, &c. made to a Man with the Daughter of the Feoffer.*

SCIENT omnes tam praesentes quam futuri, quod ego *Petrus de Poketorp* dedi et concessi, et hac mea praesenti carta confirmavi, *Herveio filio Willelmi filii Jole*, in Maritagio cum *Matilda* filia mea, duas bovatas terrae in *Snape*, cum pertinentiis; illas scilicet quae sunt remociores a Sole, in dimidia carucatae terrae quam *Robertus filius Radulfi* michi dedit pro Humagio et Servicio meo; Et capitalem Mansuram meam in eadem villa; Et gardinum meum ultra aquam; et pratum meum apud *Sutham Kelde*; Et praeterea apud *Joles Croft* tres acres terrae et dimidiad; Illi et haeredibus qui de praedicta filia mea exibunt: Tenendum de me et de haeredibus meis in feudo et haereditate, libere, et quiete: Faciendo forinsecum servicium, quantum pertinet duabus bovatibus terrae in feudo quo duodecim carucatae terrae faciunt feudum unius Militis. Et ex incremento dedi ei servicium duarum bovarum terrae in *Torneton Watlous*, quas *Herveius de Norfolke* de me tenuit, et quas *Tomas de Torneton et Beatricia Sponsa* sua michi pro Humagio et Servicio meo derunt. Hiis testibus (viz. *Seven Persons*) et multis aliis. *Ap. Formulare Anglicanum, p. 79.*

ART.

ART. II. *A Feoffment, or Gift of Land in Frankmarriage with the Sister of the Donor.*

SCIANT tam praesentes quam futuri, quod ego *Ricardus Takel de Burnham*, cum assensu *Miruldae* uxoris meae, et *Galfridi* mei filii et haeredis mei, dedi et concessi, et praesenti carta mea confirmavi, *Galfrido* filio *Johannis de Haxai*, cum *Alicia* sorore mea, in libero maritagio, totam terram quam habui arabilem et in prato in *Blespit*; illi scilicet et haeredibus suis, tenendam de me et haeredibus meis, libere, solide, et quiete: Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis, pro omni servicio et exactione faeculari ad nos pertinente, *iiiij^{or}* denarios ad duos terminos, scilicet duos denar. ad festum *Omnium Sanctorum*, et duos denar. ad Purificacionem beatae Mariae. Et ego et haeredes mei, predictam terram illi et haeredibus suis, pro praedicto servicio, contra omnes homines warantizabimus in perpetuum. Hiis testibus, *Roberto Takel de Burnham*, *Galfrido de Burnham*, *Roberto de Burnham*, *Roberto Norrais*, *Gregorio ad Aulam*, *Samjone de Landeles*, *Elid Capellano*; et multis aliis. *Ap. Formulare Anglicanum*, p. 81.

No. III.

No. III. P. 254.

ART. I. *A Grant of Privilege and Protection from King Edward to the Abbey of Bury St. Edmund.*

EADWEARDUS Rex salutem meis Episcopis et meis Comitibus, et omnibus Theinis meis qui sunt in Sciris ubi Sanctus Eadmundus habet Terras, benevole. Et vobis significo, quod volo ut *Leoflannus* Abbas et omnes Fratres in *Eadmundi burgo* Saca et Socna sua libere potiantur de omnibus suis propriis hominibus, tam intra Burgum quam extra. Et nolo pati ut quisquam eis ullam injuriam inferat. *Ap. Form. Anglic.* p. 290.

ART. II. *A Mandate of Protection from King Henry the Second for the Abbey of Battell.*

H. DEI gratia Rex *Angliae*, et Dux *Normanniae* et *Aquitaniae*, et Comes *Andegaviae*, Justiciariis, Vicecomitibus, et omnibus Ministris suis *Angliae*, in quorum baillivis Abbas et Monachi de *Bello* habent terras, salutem. Praecipio vobis, quod custodiatis et manuteneatis et protegatis Abbatiam de *Bello* et Monachos

nachos ibidem Deo servientes, et terras et omnes res et possessio-
nes suas, sicut meas proprias ; ne quis eis injuriam faciat vel con-
tumeliam ; Et non vexetis eos, nec injuriam aliquam eis faciat
nec fieri permittatis, exigendo ab eis consuetudines vel servitia
quae Cartae meae et Antecessorum meorum testantur quod fa-
cere non debent ; Et si quis eis injuriam intulerit, contra liberta-
tes et consuetudines quas Cartae suae testantur quod habere de-
bent, eam ipsis sine dilatione emendari faciat. Teste *Ricardo*
Episcopo Wintoniensi apud Lutegareshall. Ap. Form. Anglic.
p. 296.

ART. III. Fines made to Kings, that they would remit their Resentments and Indignation.

*OSBERTUS de Lerec. debet cc marcas argenti, ut Rex par-
donaret ei et Osberto Clerico suo malvolentiam suam. Mag.
Rot. 5. Steph.*

Tomas Clericus de Camera debet ij palefridos pro Roberto
Capellano, ut Rex perdonaret eidem Roberto, malvolentiam su-
am, quia comedit cum praedicto Toma apud Corf. *Mag. Rot.*
6. Joh.

Galfridus de Insula debet quater xxxv marcas, ut Rex remit-
tat indignationem. *Ex. Memor. 31. Henr. 3. Rot. 10. Will-*
elmus

elmus de Ros debet c marcas, ut Rex remittat indignationem.
Ib. Rot. 11. Madox, Hist. of the Exchequer, vol. 1. p. 472—476.

ART. IV. *Fines for Favour, and Protection.*

GILBERTUS filius Fergasi debet DCCCC et xix l. et ix s.
pro habenda benevolentia Regis. *Mag. Rot. 26. H. 2. Rot. 4.*

Radulfus Murdac debet L l. and viij s. and viij d. pro habendo
amore regis Ricardi. *Mag. Rot. 11. J. Rot. 14.*

Decanus et capitulum Londoniae debent ij palefridos, pro pro-
tectione, nec vexentur contra libertates cartarum suarum. *Mag.*
Rot. 2. J. Rot. 11. Hist. of Excheq. ch. 13.

G g g No,

No. IV. P. 262.

An Accord or Truce between the Earl Marshall, and the Earl of Gloucester, and their Men, under Reciprocal Oath.

SCIENT hoc scriptum visuri, quod cum die *Dominica* proxima ante *Cathedram Sancti Petri*, Inter Dominum *R. de Clifford* ex parte Comitis *Marescalli*, Et Dominum *Ricardum Basset* et *Martinum Hostiarium*, ex parte Comitis *Glocestriae*, super quibusdam excessibus tractatus haberetur; Tandem inter eos sic convenit. Videlicet quod Homines dictorum Comitum, fidelem et firmam Treugam ex utraque parte, a dicta die *Dominica* usque in sexdecim dies proximo sequentes inviolabiliter observabunt. Et Dominus *R. de Clyfford*, die *Lunae* proximo post dictum Festum, ad Comitem *Glocestriae* apud *Cirencestriam* accedit, ad formandam pacem inter praedictos Comites. Et si alter eorum tunc venire nequiverit, hoc alteri parti die *Veneris* proximo praecedente vel die *Sabbati*, scilicet Comiti *Glocestriae* apud *Fayreford*, vel Domino *Rogero de Clyfford* apud *Suttun* juxta *Banneburiam* denuncietur. Ad hoc si *Morgan* filius *Hoel* dictam Tregam pro se et Hominibus suis tenere voluerit, recipiatur in ipsam; Quod si noluerit, tunc durantibus Treugis habitabit in montanis, nec in aliquod Castrum vel Burgum ipse vel sui interim

terim admittentur. Haec autem firmiter, et absque dolo, et omni cavillatione, Dominus *R. de Clyfford* et *W. de Lucy* ex parte Comitis *Marshalli*, et Dominus *R. Basset* et *M. Hostiarius* pro Comite *Gloucestriae*, affidaverunt. In hujus autem rei testimonium, praesens scriptum in modum Cirograffi est compositum; Cujus una pars, Sigillis dicti *R. de Clyfford* et *W. de Lucy* singnata, dictis *R. Basset* et *M.* est commissa, Reliqua vero parte, singnis dicti *R. Basset* et *M.* singnata, penes *R. de Clyfford* remanente. *Ap. Form. Anglic.* p. 84.

No. V. P. 282.

ART. I. *An Injunction not to torney by Henry III.*

REX Comitibus, Baronibus, Militibus, et omnibus aliis, ad instantem diem Jovis in vigilia Beati Martini, seu aliis diebus apud Warrewicum, ad torneandum ibidem conventuris, salutem. Mandamus vobis, in fide, homagio et dilectione, quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, et sub poena amissionis terrarum et tenementorum et omnium bonorum vestrorum, quae in regno nostro habetis, districte inhibentes, ne ibi vel alibi in eodem regno nostro torneare, justas facere, adventuras quaerere, seu alio modo ad arma ire, praesumatis, sine Licentia nostra speciali. Scituri, quod si secus egeritis, nos terras, tenementa et omnia bona vestra in manum nostram capiemus, et ea retinebimus tanquam nobis forisfacta. In cuius, &c. T. Rege apud Westmon. iiiii die Novembris. Pat. 57. Hen. 3. m. 1. Apud Madox, *Baronia Anglica*, p. 283.

ART.

anno haec scilicet anno regni eiusdem Edwardi monachorum
auditorum regis etiam de locis quae distilluntur in eis
et in eisdem locis utrumque

ART. II. A Prohibition of Torneaments by Edward III.

REX Vicecomiti Lincolniae salutem. Praecipimus tibi, firmi-
ter injungentes, quod statim visis praesentibus, per totam balli-
vam tuam, in Civitatibus, Burgis, et locis aliis quibus melius vi-
deris expedire, publice proclamari, et districte ex parte nostra fa-
cias inhiberi, nequi sub forisfactura vitae et membrorum, terra-
rum, et tenementorum, bonorum et catallorum suorum, ac omni-
um illorum quae nobis forisfacere poterunt, torneamenta, justas
aut burdeicias facere, seu aliter infra ballivam tuam ad arma ire
praesumant, fet se praeparent quanto potentius poterunt, ad pro-
ficiendum nobiscum in obsequium nostrum ad partes Scociae,
ad rebellionem et nequiciam quorundam Scotorum rebellium et
proditorum nostrorum, jam contra nos prodicinaliter insurgen-
tium, viriliter, cum Deo et ipsorum adjutorio, reprimendam;
Ita quod omnes homines ad arma de balliva tua, quilibet videli-
cet juxta exigenciam Status tui, sint ad nos cum equis et armis
apud Karliolum, in quindena Nativitatis Sancti Johannis Bap-
tistae proximo futura ad ultimum, ad apponendum una nobiscum
ibidem adesse contigerit, super negotiis statum terrae nostrarae Sco-
ciae tangentibus, prout nobis Altissimus duxerit inspirandum
consilium et juvamen. Praecipimus eciam tibi, quod si qui vel
vel quis torneamenta, justas, aut burdeicias, contra hanc inhibi-
tionem

²

tionem nostram, infra ballivam tuam facere, seu aliter ad arma
ire praesumant vel praesumat, tunc corpora ipsorum vel ipsius,
quos vel quem delinquentes vel delinquentem inveneris in hac
parte, sine dilatione capias, et in prona nostra salvo custodias,
donec aliud inde preeceperimus. Et nos de hiis quae facienda
duxeris in praemissis, in crastino Sanctae Trinitatis proximo futu-
ro reddas distincte et aperte certiores, hoc breve nobis remitten-
tes. T. Rege apud Wolveseye vi die Aprilis.

Eodem modo mandatum est singulis Vicecomitibus Angliae.
Clav. 34. Edw. 3. m. 16. dorso. Ap. Baron. Anglic. p. 289.

No.

No. VI. p. 298.

The Order and Manner of creating Knights of the Bath in the Time of Peace, according to the Custom of England *.

1. **W**HEN an esquire comes to court, to receive the order of knighthood, in the time of peace, according to the custom of England, he shall be honourably received by the officers of the court; *sc.* the steward or the chamberlain, if they be present, but otherwise by the marshalls and ushers. Then there shall be provided two esquires of honour, grave, and well seen in courtship and nurture, as also in the feats of chivalrie,